
 

 
1 stránka (celkem 6) 

 
Štramberská 483 IČO: 00143651  ID DS: 77j35ss 
742 58 Příbor DIČ: CZ00143651  www.tspribor.cz 

 

SMLOUVA O DÍLO 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 

0043/2024/SVOZ 

Čl. I.  
Smluvní strany 

OBJEDNATEL Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace 

se sídlem: Jičínská č. p. 528, 74258 Příbor 

zastoupen:    Mgr. Pavel Kerekeš, ředitel 

zástupce objednatele   Mgr. Pavel Kerekeš 

 ve věcech smluvních:  tel.: +420 730 189 028, e-mail: kerekes@gypri.cz 

zástupce objednatele   - 

 ve věcech technických:  tel.: -, e-mail: -  

IČO:     00601641 

DIČ:     - 

bankovní spojení:   131313410/0300 

(dále jen jako „Objednatel“) 

a 

ZHOTOVITEL Technické služby města Příbora, příspěvková organizace 

se sídlem: Štramberská 483, 742 58 Příbor 

zastoupen:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce zhotovitele   Vedoucí střediska – odpady 

     tel.: 731 674 984, e-mail: odpady@tspribor.cz 

IČO:     00143651 

DIČ:     CZ00143651 

bankovní spojení:   5530880319/0800 

(dále jen jako „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„Smluvní strana“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu 
o dílo (dále jen „Smlouva“):



 

 
2 stránka (celkem 6) 

 
Štramberská 483 IČO: 00143651  ID DS: 77j35ss 
742 58 Příbor DIČ: CZ00143651  www.tspribor.cz 

 

Čl. II.  
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele zajišťovat pro Objednatele pravidelný 
svoz odpadu z určených sběrných nádob, z dohodnutého místa (dále jen jako „místo 
plnění“), na základě dohodnuté frekvence svozu a převzetí těchto odpadů do zařízení k 
nakládání s odpady, případně další činnosti s tímto spojené, a závazek Objednatele zaplatit 
za to zhotoviteli sjednanou úplatu. 

2. Veškeré nakládání s níže uvedenými odpady bude probíhat v souladu s platnou legislativou 
v oblasti životního prostředí. 

3. Adresa místa plnění: 

a) Jičínská 528 (svozové nádoby budou nachystány z ul. Komenského 732 – u vjezdu do 
dvora), s účinností od: 01.04.2024 

Typ odpadu Katalogové 
číslo odpadu 

Objem 
nádob 

Počet 
nádob 

Kód nádob Frekvence svozu 

Směsný 
komunální 
odpad (SKO) 

20 03 01 

 120 l 

 240 l 

 1 100 l 

0 ks 

0 ks 

0 ks 

Klikněte nebo 
klepněte sem 
a zadejte 
text. 

Zvolte položku. 

První den svozu: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

Plastové 
obaly 

15 01 02 
 240 l 

 1 100 l 

0 ks 

1 ks 
RDKB 1x 3 týdny 

První den svozu: pondělí 01.04.2024 

Papírové 
obaly 

15 01 01 
 240 l 

 1 100 l 

0 ks 

1 ks 
REGS 1x 3 týdny 

První den svozu: pondělí 01.04.2024 

Biologický 
rozložitelný 
odpad (BIO) 

20 02 01 
 240 l 

 770 l 

0 ks 

0 ks 

Klikněte nebo 
klepněte sem 
a zadejte 
text. 

Zvolte položku. 

První den svozu: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

 



 

 
3 stránka (celkem 6) 

 
Štramberská 483 IČO: 00143651  ID DS: 77j35ss 
742 58 Příbor DIČ: CZ00143651  www.tspribor.cz 

 

4. Smluvní strany se dohodly na výluce plnění v období letních prázdnin a to následovně: 

a) poslední svoz před výlukou proběhne do 7. července, 

b) první svoz po výluce proběhne do 7. září. 

Čl. III.  
Cenové podmínky 

1. Cena za vývoz a odstranění odpadu se řídí aktuálně platným ceníkem Zhotovitele a tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy. 

2. Cena sjednané služby může být změněna, jestliže v průběhu smluvní činnosti dojde 
k prokazatelnému zvýšení cen PHM, poplatku za uložení odpadu, inflaci apod., a dojde ke 
změně ceníku Zhotovitele. Tato změna musí být Objednateli sdělena písemně na níže 
uvedené adrese. 

Způsob zasílání oznámení elektronicky na e-mailovou adresu 

Adresa pro zasílání oznámení kerekes@gypri.cz 

3. V případě nesouhlasu se změnami smluvních podmínek může objednatel do 
14 kalendářních dní po doručení sdělení podat písemnou výpověď této smlouvy. Tato 
výpověď bude považována za ukončení smlouvy dohodou dle čl. VII, odst.  2, písm. a) této 
smlouvy.  

Čl. IV.  
Platební a fakturační podmínky 

1. Zhotovitel vyhotoví a zašle Objednateli fakturu – daňový doklad do 15 kalendářních dní po 
skončení zúčtovacího období a to následovně:  

Typ fakturace elektronicky na e-mailovou adresu 

Četnost zasílání faktur měsíčně 

Adresa pro zasílání faktur kerekes@gypri.cz 

2. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 14 kalendářních dní ode dne doručení na fakturační 
adresu Objednatele.  

3. V případě prodlení se zaplacením faktury je Zhotovitel oprávněn účtovat smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení.  



 

 
4 stránka (celkem 6) 

 
Štramberská 483 IČO: 00143651  ID DS: 77j35ss 
742 58 Příbor DIČ: CZ00143651  www.tspribor.cz 

 

Čl. V.  
Práva a povinnosti Zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen zajistit řádné plnění dle této smlouvy v souladu se zákonem 
a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

2. Zhotovitel je povinen zajišťovat převzetí odpadu ze sběrných nádob z místa plnění, 
v dohodnutých termínech a tyto nádoby vyprazdňovat. Zhotovitel nebude přebírat odpad 
uložený mimo sběrné nádoby (např. pytle, krabice aj.). Zhotovitel dále nebude přebírat 
odpad převyšující objem sběrné nádoby. 

3. Zhotovitel zajistí, aby při svozu v místě plnění nedošlo ze strany Zhotovitele ke znečištění 
okolí odpadem ze sběrných nádob. Pokud ke znečištění dojde, Zhotovitel na vlastní 
náklady zajistí odstranění takových nečistot. 

4. Pokud Zhotovitel neuskuteční svoz odpadu v dohodnutém termínu vlivem tzv. vyšší moci, 
zajistí náhradní svoz podle svých aktuálních možností v co nejkratším termínu. Pokud to 
nastalá situace nedovolí, náhradní svoz bude řešen dohodou smluvních stran. 

5. Při prodlení Objednatele s řádnou úhradou ceny služeb delší než 14 dní po lhůtě splatnosti 
kteréhokoliv daňového dokladu, je Zhotovitel oprávněn jednostranně tuto smlouvu 
vypovědět pro závažné porušení povinností ze strany Objednatele. Plnění dle této smlouvy 
Zhotovitel zahájí až po zaplacení všech dlužných částek, které měl Objednatel vůči 
Zhotoviteli. 

Čl. VI.  
Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel je povinen při plnění této smlouvy dodržovat veškeré povinnosti vyplývající 
z obecně závazných právních předpisů, především povinnosti původce odpadu při 
nakládání s odpady. 

2. Objednatel je povinen zajistit, aby sběrné nádoby byly v dohodnutém termínu (tj. v den 
svozu) přístupny v místě plnění, a to nejpozději do 6 hodin ráno. Dále je Objednatel 
povinen zajistit schůdnost přístupové cesty ke sběrné nádobě, aby Zhotovitel mohl provést 
vývoz. 

3. Objednatel je povinen si objednat dostatečný počet sběrných nádob tak, aby nebyly 
přeplňovány a byly uzavíratelné.  

4. Objednatel je povinen do sběrné nádoby ukládat pouze odpad, pro který je nádoba 
určena (příloha č. 2 této smlouvy). Pokud bude Zhotovitelem zjištěno, že do sběrné nádoby 
byl uložen odpad, který do ní nepatří (např. do nádoby pro komunální odpad bude uložen 
kovový šrot, stavební odpad, dřevo, tekuté a mokré odpady, horký popel, jedy a jejich 
obaly, toxické a infekční látky, předměty velkých rozměrů, které zůstávají v nádobě viset 
apod.), je Zhotovitel oprávněn plnění dle této smlouvy neposkytnout, sběrnou nádobu 
nechat nevyprázdněnou a vložit do ní zprávu, z jakého důvodu se tak stalo. Náhradní svoz 
nebude v tomto případě zajištěn Zhotovitelem. V případě, že ve sběrné nádobě bude 



 

 
5 stránka (celkem 6) 

 
Štramberská 483 IČO: 00143651  ID DS: 77j35ss 
742 58 Příbor DIČ: CZ00143651  www.tspribor.cz 

 

odpad, který do sběrné nádoby uložen být nesmí, uložen skrytě a Zhotovitel tento odpad 
naloží do svozového vozu a tento odpad způsobí Zhotoviteli prokazatelnou škodu, bude 
tato škoda Zhotovitelem vymáhána v souladu s platnou legislativou. 

5. Sběrná nádoba je majetkem Zhotovitele a na dobu trvání smlouvy je Objednateli 
pronajata. Objednatel je povinen se o sběrnou nádobu řádně starat a po ukončení 
platnosti smlouvy ji vrátit zpět Zhotoviteli ve stavu odpovídajícímu stáří a opotřebení. 
V případě ztráty sběrné nádoby, jejího zničení nebo poškození způsobeném špatným 
zacházením ze strany Objednatele je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli zůstatkovou 
hodnotu této sběrné nádoby. 

Čl. VII.  
Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Trvání smlouvy lze ukončit: 

a) dohodou Smluvních stran ke kterémukoliv datu v průběhu doby jejího trvání, 

b) výpovědí, jejíž účinky nastanou po uplynutí tří měsíců, následujících po měsíci, v němž 
byla výpověď doručena druhé Smluvní straně, 

c) jednostrannou výpovědí Zhotovitele pro závažné porušení povinností Objednatele dle 
čl. V., odst. 5 této smlouvy.  

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran, nestanoví-li 
zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá Smlouva účinnosti nejdříve 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění dle 
zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem Objednatel, a to do 
data účinnosti stanoveného v Čl. II., bod 3. 

Čl. VIII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

2. Tuto smlouvu, veškeré její dodatky a přílohy lze měnit nebo zrušit pouze výslovným 
oboustranným písemným ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně prostudovali, že 
byla uzavřena dle jejich pravé, neměnné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 



 

 
6 stránka (celkem 6) 

 
Štramberská 483 IČO: 00143651  ID DS: 77j35ss 
742 58 Příbor DIČ: CZ00143651  www.tspribor.cz 

 

nikoliv v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
oprávněné osoby jednající jménem Smluvních stran své podpisy. 

Příbor, dne 
 

  

 

Objednatel 

 

Zhotovitel 
Mgr. Pavel Kerekeš xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ředitel školy xxxxxxxxxxxxx 

Přílohy 

Příloha 1 Ceník svozu odpadů 
Příloha 2 Seznam odpadů 



 

 
1 stránka (celkem 1) 

 
Štramberská 483 IČO: 00143651  ID DS: 77j35ss 
742 58 Příbor DIČ: CZ00143651  www.tspribor.cz 
 

Příloha 1 – Ceník svozu odpadů (platný od 15.1.2024) 

Stálé měsíční platby za svoz odpadů 

Svozová 
nádoba  

1x za týden 1x 2 týdny 1x 3 týdny 1x 4 týdny 
* BIO dle 

harmonogramu 

SKO 120 l 378,91 Kč  x 136,61 Kč  x x 

SKO 240 l 512,43 Kč  x 187,19 Kč  x x 

SKO 1 100 l 1 449,68 Kč  x 530,15 Kč  x x 

BIO 240 l 436,96 Kč  226,81 Kč  x x 121,74 Kč  

BIO 770 l 745,29 Kč  394,31 Kč  x x 218,82 Kč  

Plast 240 l 729,16 Kč  372,92 Kč  263,30 Kč  194,79 Kč  x 

Plast 1 100 l 953,94 Kč  501,14 Kč  361,81 Kč  274,74 Kč  x 

Papír 240 l 791,84 Kč  404,25 Kč  285,00 Kč  210,46 Kč  x 

Papír 1 100 l 978,23 Kč  510,78 Kč  366,95 Kč  277,06 Kč  x 

V případě zasílání faktury poštou bude účtován administrativní poplatek 24,79 Kč/ks. 

Uvedené ceny jsou bez DPH. K ceně bude připočteno DPH v aktuální výši. 

* V daném kalendářním roce je hrazena paušální částka, která zahrnuje 12 výsypů. Každý další výsyp nad 
rámec 12výsypů je účtován jako samostatná položka. Svozový den je určen harmonogramem svozu odpadů 
pro daný kalendářní rok. Výsyp se uskuteční, jestliže bude svozová nádoba v den svozu nachystána k výsypu. 
Harmonogram svozu je k dispozici na webových stránkách https://www.tspribor.cz/odpady/  

 

Pozn: 

Svozové 
dny 

Druh odpadu Frekvence svozu 

Pondělí Plastové a papírové obaly 1x týden, 1x 2 týdny, 1x 3 týdny, 1x 4 týdny 

Úterý Biologický rozložitelný odpad (BIO) dle harmonogramu Dle harmonogramu svozu odpadů 

Středa Směsný komunální odpad (SKO) 1x týden, 1x 3 týdny 

Pátek Biologický rozložitelný odpad (BIO) 1x týden, 1x 2 týdny 

 



 

 
1 stránka (celkem 1) 

 
Štramberská 483 IČO: 00143651  ID DS: 77j35ss 
742 58 Příbor DIČ: CZ00143651  www.tspribor.cz 
 

Příloha 2 – Seznam odpadů 

PLASTOVÉ OBALY (15 01 02) 

Plastovými obaly se rozumí: igelitové sáčky a plastové tašky, folie, PET lahve, tvrdé plastové 

obaly z drogerie (obaly od pracích prášků, kosmetických přípravků apod.), čistý obalový 

polystyren, kelímky od jogurtů a různé další plastové výrobky. Do plastu vhazujeme i 

plechovky a jiné kovové obaly a nápojový karton. 

Za plastové obaly se nepovažuje: mastné obaly, obaly se zbytky jídel nebo čisticích prostředků, 

stavební či znečištěný polystyren, obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných látek, 

podlahové krytiny, molitan, guma či PVC. 

PAPÍROVÉ OBALY (15 01 01) 

Papírovými obaly se rozumí: noviny, časopisy, reklamní letáky, sešity, knihy bez přebalu, 
rozložené papírové krabice, obálky, sáčky, lepenka, obaly od vajec, ruličky z toaletního 
papíru. Nevadí kovové svorky ani foliová okénka na obálkách. Z bublinkových obálek 
však plastový vnitřek vyjměte. 

Za papírové obaly se nepovažuje: jakkoliv znečištěný nebo mokrý papír, termopapír 
(účtenky), papírové kapesníky a ručníky, papírové pleny, voskový papír, nápojové 
kartony a pytle od stavebních hmot (cement, malta). 

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD (20 02 01) 

Biologicky rozložitelným odpadem se rozumí: posekaná tráva, spadané ovoce, zemina 
z květináčů, listí, odpady z ovoce a zeleniny, sedlina z kávy či čaje, neznečištěné piliny 
a hobliny. 

Za biologicky rozložitelný odpad se nepovažuje: podestýlka od zvířat, pleny (ani rozložitelné), 
uhelný popel, zbytky jídel, živočišné produkty, kosti, jedlý olej. 

TIP: jedlý olej lze vytřídit do samostatných nádob s fialovým víkem. 

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD (20 03 01) 

Směsným komunálním odpadem se rozumí: vše, co nelze vytřídit do jiných nádob. 

Za směsný komunální odpad se nepovažuje: stavební odpad (cihly, suť, dřevo apod.), 
objemný odpad (nábytek, koberce apod.), elektroodpad (elektrospotřebiče, kabely, 
baterie apod.), nebezpečný odpad (kyseliny, ředidla, barvy, oleje, aj.), jedlý olej. 

 
TIP na zajímavé odkazy: 

https://www.meneodpadu.cz/velky-pruvodce-tridenim-odpadu 
https://www.jaktridit.cz 
https://www.samosebou.cz 


